2025年5月14日 いちご株式会社 www.ichigo.gr.jp

三浦半島最大級「横須賀朝市 Morning Market」 いちご よこすかポートマーケットで毎月開催決定! (初回 5 月 24 日、25 日)

当社は、人々の豊かな暮らしを支える「サステナブルインフラ企業」です。

いちごが運営する商業施設「いちご よこすかポートマーケット」では、観光コンテンツとして 高い魅力を持つ「よこすか野菜」や「海の幸」などの地場産品を活用し、地場産品の認知度向上 とともに地域の魅力を発信する場として、今月より毎月1回、「横須賀朝市 Morning Market」 を開催いたします。新鮮な横須賀・三浦半島の農水産物をはじめ、こだわりの食品、ハンドメイ ド雑貨など、約30もの店舗が並ぶ、三浦半島最大級の朝市です。



■ 「横須賀朝市 Morning Market」概要

開催日:5月24日(土)、25日(日)

開催時間: 各日9:00~12:00

場 所:いちご よこすかポートマーケット 屋外特設会場(※雨天決行・荒天中止)

「サザエの壺焼き」の焼き振る舞い(無料)や、野菜つめ放題、コインチャレンジなど、さまざまな楽しいイベントをご用意してお待ちしております。





新鮮な野菜や果物、海産物の販売



出店店舗

[生産者市場コーナー] あがっとこ/岩沢ポートリー/ 湘南製館/たのし屋本舗/ Tokyo Bay Fisherman's Noodle/ 長井水産/船主/森定商店/ 横須賀松坂屋/etc.

[軽食&雑貨コーナー] 高梨農園/ブロートバウム/FARO/ PINO GRILL/Tokyo Big Boy/ ヨリミチマルシェ/削颯メダカ/etc. ※5月出店予定 ※予告なく変更・中止となる場合がございます

朝にピッタリなグルメやハンドメイド雑貨販売等 いちご よこすかポートマーケット 営業時間:午前10時~午後7時 (※店舗によって異なります) ○ 公共交通機関でのアクセス

「ポートマーケット前」下車すぐ ○お車でのアクセス 施設正面にあるタイムズよこすか ポートマーケットをご利用ください。

·JR横須賀駅または、汐留バス停より

· 京急線横須賀中央駅 徒歩11分

横須賀中央 / 三笠循環バス

○ 自転車・バイクでのアクセス 建物西側にある無料駐輪場をご利用 ください。



YOKOSUKA PORT MARKET

いちご よこすかポートマ-〒238-0005 神奈川県横須賀市新港町6 TEL:046-823-1015

2

■ 出店者一覧(予定)

[Vegetables & Seafoods]

あがっとこ / 岩沢ポートリー / 下里ファーム / 湘南製餡 / 鈴也ファーム / たのし屋本舗 / Tokyo Bay Fisherman's Noodle / 長井水産 / 長島農園 / 船主 / 丸良水産 / 森定商店 / 横須賀松坂屋 etc.

[Cafe & Goods]

高梨農園 / ブロートバウム / FARO / PINO GRILL / Tokyo Big Boy / ヨリミチマルシェ / 俐颯メダカ etc.





■ 一般財団法人シティサポートよこすか

いちご よこすかポートマーケットの所有者であり、横須賀市 100%出資団体である一般財団法人シティサポートよこすか(以下、「シティサポートよこすか」という。)は、横須賀市およびその周辺地域において、地域住民の暮らしの向上と健康の増進を図るため、都市諸施設および都市環境の整備に関する公益事業および収益事業等を行い、地域の発展に寄与することを目的として活動しています。

https://cs-yokosuka.com

■ いちご よこすかポートマーケット

いちご よこすかポートマーケットは、シティサポートよこすかが、2019 年に PPP (パブリック・プライベート・パートナーシップ) として運営事業者選定に向けた公募を行い、当社を代表者とするコンソーシアムが選定されたプロジェクトにより生まれ変わった商業施設です。旧よこすかポートマーケットの既存建物を活用し、「三浦半島フードエクスペリエンス」をコンセプトに、2022 年 10 月に新たに「いちご よこすかポートマーケット」としてリニューアルオープンいたしました。農業、漁業、畜産業から料理、サービス、食空間、マルシェ、食育、さらには環境問題から社会貢献まで、「食」を中心にしたあらゆる体験を含む「フードエクスペリエンス」をコンセプトに、横須賀・三浦半島を代表する「食の発信拠点」を目指しています。

いちご よこすかポートマーケットの公式ホームページや公式 SNS アカウントより、随時、最新情報を公開してまいります。

公式 HP https://yokosukaport-market.com

公式 Instagram https://www.instagram.com/yokosukaport_mkt

公式 X https://x.com/yokosukaportmkt

バイクで訪れる方に向けた「バイカー向け Instagram」始めました! バイカー向け Instagram https://www.instagram.com/yokosuka_biker



今後も、観光で来られる皆さま・地元の皆さまの双方に喜んでいただける豊富な食のコンテンツ を取り揃え、横須賀市およびシティサポートよこすか様をはじめテナントの皆さまとともに、横 須賀・三浦半島らしい「食の魅力」を発信してまいります。

- ※ 本リリースに関するお問合せ先 いちご広報担当 03-4485-5515
- ※ 出店に関するお問合せ先 いちご よこすかポートマーケット 046-823-1015

以上